
UCHWAŁA NR XXIX/238/21 
RADY MIEJSKIEJ W SZEPIETOWIE 

z dnia 29 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłaty diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 
Rady Miejskiej w Szepietowie. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6-8 i 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372, 1834) Rada Miejska, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Radnemu Rady Miejskiej w Szepietowie za pracę w Radzie i w jej Komisjach przysługuje 
ryczałtowa dieta miesięczna w wysokości 55% maksymalnej diety radnego w gminie do 15 tys. mieszkańców 
ustalonej w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 
przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 61, poz. 710), zwanej dalej maksymalną dietą.  

2. Radnemu pełniącemu funkcję przysługuje ryczałtowa dieta miesięczna w wysokości: 

1) Przewodniczącemu Rady Miejskiej – 100% maksymalnej diety, 

2) Wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej – 80% maksymalnej diety, 

3) Przewodniczącemu stałej Komisji – 65% maksymalnej diety, 

4) Wiceprzewodniczącemu stałej Komisji – 55 % maksymalnej diety. 

3. W przypadku udziału w pracach więcej niż jednej komisji radnemu przysługuje dieta z tytułu pełnienia 
wyższej funkcji. 

4. Za każdą nieobecność na Sesji Rady Miejskiej lub na posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej potrąca się 
20% przysługującej diety, z wyjątkiem nieobecności spowodowanej delegacją służbową radnego lub chorobą 
potwierdzoną zwolnieniem lekarskim. 

§ 2. Dieta jest wypłacana radnemu za każdy miesiąc kalendarzowy przelewem na wskazany przez niego 
rachunek bankowy, z dołu w ostatnim lub przedostatnim dniu miesiąca. 

§ 3. Radnemu przysługuje również dieta, gdy weźmie udział w podróży służbowej poza terenem gminy na 
zasadach ustalonych rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 
w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. 
z 2000 r. Nr 66, poz. 800, zm. z 2002 r. Dz. U. Nr 14, poz. 138, z 2003 r. Nr 33, poz. 280). 

§ 4. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Szepietowie Nr III/12/15 z dnia 21 stycznia 2015 r. w sprawie 
ustalenia wysokości i zasad wypłaty diet radnym gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Grzegorz Żochowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44B46B56-2292-4140-8217-691D8727FFBB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5


